
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА «ПРОГИМНАЗИЯ»

(МБОУ НШ «ПРОГИМНАЗИЯ»)

ПРИКАЗ

29.08.2024 № ПИЯ-13-418/4

г. Сургут

Об организации платных 
образовательных услуг,
не относящихся к основным
видам деятельности 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением правительства 
Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания 
платных образовательных услуг», постановлением Администрации города от 
25.05.2022 № 4152 «Об установлении предельно максимальных тарифов на 
платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказания 
муниципальными образовательными учреждениями», на основании приказа МБОУ 
НШ «Прогимназия» от 29.08.2024 № ПИЯ-13-423/4 «Об установлении 
фиксированных тарифов на платные услуги, не относящиеся к основным видам 
деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным 
учреждением начальной школы «Прогимназия»» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Открыть с 02.09.2024 по 26.05.2025 года группы по платным 

образовательным услугам, не относящимся к основным видам деятельности 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения начальной 
школы «Прогимназия» по дополнительным общеразвивающим программам. 

2. Назначить ответственных за организацию платных дополнительных 
услуг:

2.1. Школьное отделение - Федорова Марина Юрьевна, администратор,
2.2. Дошкольное отделение – Фокша Юлия Александровна, администратор.
3. Утвердить: 
3.1. перечень оказываемых услуг (приложение 1);
3.2. список педагогов дополнительного образования, привлекаемых к 

реализации дополнительных общеразвивающих программ согласно приложению 2; 
3.3.  расписание занятий по направлениям (приложение 3); 
3.4.  рабочие программы педагогов дополнительного образования.



4. Зачислить учащихся в группы дополнительного образования согласно 
приложению 4. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:

23694D5E72DF5C1B9CB378478D96FA44 
Владелец:
Горячева Виктория Владимировна
Действителен: 10.04.2024 с по 04.07.2025

         В.В. Горячева



Приложение 1 к приказу
от 29.08.2024 № ПИЯ-13-418/4

Перечень платных дополнительных образовательных услуг 
не относящихся к основным видам деятельности

на 2024/2025 учебный год

№ Наименование программы Численность 
получателей 
услуг (чел.)

Кол-во часов в 
неделю

Количество 
учебных 

недель в год

Стоимость 
одного занятия

Общая 
стоимость за год

Школьное отделение
1. «Happy English» 154 2 34 300,00 руб. 20 400,00 руб.
2. «Мини-футбол» 56 2 34 300,00 руб. 20 400,00 руб.
3. «Шахматы» 42 2 34 300,00 руб. 20 400,00 руб.
4. «Каллиграфия» 14 2 30 300,00 руб. 18 000,00 руб.
5. «Скорочтение» 14 2 30 300,00 руб. 18 000,00 руб.
6. «Мир логики» 56 2 34 300,00 руб. 20 400,00 руб.
7. «Секреты русского 

языка»
56 2 34 300,00 руб. 20 400,00 руб.

8. «Мир логики» 9 2 30 514,00 руб. 30 840,00 руб.
9. «Happy English» 9 2 30 514,00 руб. 30 840,00 руб.

Дошкольное отделение
8. «Театральные игры 

для дошкольников»
14 2 36 300,00/150,00

руб.
21 600,00/

10 800,00 руб.
9. «Английский язык для 

дошкольников»
14 2 36 300,00/150,00

руб.
21 600,00/

10 800,00 руб.
1. «Юный скалолаз» 28 2 36 300,00/150,00

руб.
21 600,00/ 

10 800,00 руб.
2. «Игры на воде» 42 1 32 514,00 руб. 16 448,00 руб.

Дополнительный модуль (с 01.02.2024 по 30.05.2024)
3. «Скоро в школу!» 50 4 16 300,00 руб. 19 200 руб.



Приложение 2 к приказу
от 29.08.2024 № ПИЯ-13-418/4

Список педагогов реализующих платные 
дополнительные образовательные услуги 

не относящиеся к основным видам деятельности

№ Педагог 
дополнительного 

образования
Наименование услуги

Срок реализации 
программы

Школьное отделение

1. Клита Дарья 
Александровна

«Happy English» 1-4 
классы»

02.09.2024-26.05.2025

2. Мальцева Эльвира 
Гаптуловна

«Happy English» 1-4 
классы

02.09.2024-26.05.2025

3. Крук Ирина 
Николаевна

«Happy English» 1-4 
классы

02.09.2024-26.05.2025

4. Евстафиади 
Кристина Юрьевна

«Happy English» 1-4 
классы

02.09.2024-26.05.2025

5. Гумерова Юлия 
Вячеславовна

«Happy English» 1-4 
классы

02.09.2024-26.05.2025

6. Янгильдин 
Александр 
Ришатович

«Мини-футбол 02.09.2024-26.05.2025

7. Коневских Олеся 
Владимировна

«Шахматы» 02.09.2024-26.05.2025

8. Питателева 
Екатерина 
Владимировна

«Каллиграфия» 01.10.2024-26.05.2025

9. Солодилова Мария 
Динариковна

«Скорочтение» 01.10.2024-26.05.2025

10. Пыткина Валентина 
Николаевна

«Секреты русского 
языка»

02.09.2024-26.05.2025

11. Плющикова Елена 
Анатольевна

«Секреты русского 
языка»

02.09.2024-26.05.2025



12. Кормаченко Елена 
Владимировна

«Мир логики» 02.09.2024-26.05.2025

13. Стопченко Наталья 
Валерьевна

«Мир логики» 02.09.2024-26.05.2025

                                                       Дошкольное отделение

14. Пястолова Ирина 
Александровна

«Юный Скалолаз» 02.09.2024-31.05.2025

15. Крук Ирина 
Николаевна

«Английский язык для 
дошкольников»

02.09.2024-31.05.2025

16. ММамедова Маина 
Гиреевна

«Игры на воде» 01.10.2024-31.05.2025



Приложение 3 к приказу
от 29.08.2024 № ПИЯ-13-418/4

РАСПИСАНИЕ
 занятий по платным образовательным, спортивно-оздоровительным и иным услугам 

МБОУ НШ «Прогимназия» на 2024-2025 учебный год 
Наименования образовательной 

программой
Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота

Физкультурно-спортивная направленность
«Шахматы»

 (Коневских Олеся Владимировна)
Кабинет (библиотека)

13.00-13.40 1 гр.
14.00-14.40 3 гр.

13.00-13.40 2 гр. 13.00-13.40 1 гр.
14.00-14.40 3 гр.

13.00-13.40 2 гр.

«Мини футбол» 
(Янгильдин Александр Ришатович)

Кабинет (спортивный зал)

13.00-13.40 1гр
14.00-14.40 2гр.

13.00-13.40 3 гр. 13.00-13.40 1 гр. 13.00-13.40 2 гр. 13.00-13.40 3 гр

Социально-гуманитарная направленность
«Happy English»

(Круг Ирина Николаевна) 
Кабинет № 226

13.00-13.40 1гр
14.00-14.40 3гр

13.00-13.40 2гр 13.00-13.40 1гр 13.00-13.40 2гр 13.00-13.40 3гр

«Happy English» 
(Евстафиади Кристина Юрьевна) 

Кабинет № 302

13.00-13.40 1 гр. 13.00-13.40 2 гр. 13.00-13.40 1гр 13.00-13.40 2 гр.

«Секреты русского языка»
(Плющикова Елена Анатольевна)

Кабинет № 224

13.00-13.40 3гр. 13.00-13.40 4 гр. 13.00-13.40 3 гр. 13.00-13.40 4 гр.

«Секреты русского языка»
(Пыткина Валентина Николаевна)

Кабинет № 217

13.00-13.40 1 гр. 13.00-13.40 2 гр. 13.00-13.40 1 гр. 13.00-13.40 2 гр.

«Happy English» 
(Клита Дарья Александровна) 

Кабинет № 213,221

13.00-13.40 1гр
14.00-14.40 3гр

13.00-13.40 2гр 13.00-13.40 1гр 13.00-13.40 2гр 13.00-13.40 3гр

«Happy English» 
(Мальцева Эльвира Гаптуловна) 

Кабинет № 107

13.00-13.40 1гр 13.00-13.40 1гр



«Happy English» 
(Гумерова Юлия Вячеславовна) 

Кабинет № 213

12.00-12.40 1гр
13.00-13.40 2гр

12.00-12.40 1гр
13.00-13.40 2гр

Художественная направленность
«Каллиграфия»

(Питателева Екатерина Владимировна)
Кабинет №217

12.50-13.20 12.50-13.20

«Скорочтение»
(Солодилова Мария Динариковна)

Кабинет № 316

13.00-13.40 13.00-13.40

            Социально-гуманитарная направленность
«Мир логики»

(Кормаченко Елена Владимировна)
Кабинет № 222

13.00-13.40 1 гр. 13.00-13.40 2 гр. 13.00-13.40 1 гр. 13.00-13.40 2 гр.

«Мир логики»
(Стопченко Наталья Валерьевна)

Кабинет № 320

13.00-13.40 2 гр. 13.00-13.40 1 гр. 13.00.-13.40 3 гр. 09.00-09.40 1 гр.
10.00-10.40 2 гр.
11.00-11.40 3 гр.

РАСПИСАНИЕ
 занятий по платным образовательным, спортивно-оздоровительным и иным услугам 

МБОУ НШ «Прогимназия» (дошкольное отделение) на 2024-2025 учебный год
Художественная направленность

«Театральные игры для дошкольников»
(Тукенова Эмма Раисовна)

11.00-11.30
11.40-12.10

11.00-11.30
11.40-12.10

«Весёлая лепка»
(Абасова Минара Абдулгамидовна)

15.30-16.00
16.10-16.40

15.30-16.00
16.10-16.40

Физкультурно-спортивная направленность
«Юный скалолаз»

(Пястолова Ирина Александровна)
11.00-11.30
11.40-12.10
16.30-17.00

11.00-11.30
11.40-12.10
16.30-17.00

с 1 октября 2024
«Игры на воде»

(Мамедова Маина Гиреевна)
11.00-11.30
15.30-16.00
16.10-16.40

Социально-гуманитарная направленность
«Английский язык для дошкольников» 

(Крук Ирина Николаевна)
16.00-16.30
16.40-17.10

16.00-16.30
16.40-17.10


